
Kære alle

18C og høj sol, ristede hveder og god kaffe, hvad kan man mere ønske sig dagen før St. 
Bededag? Ugebrevet kommer en dag før normal udgivelse netop på grund af bededagen. 
Der er for øjeblikket en vældig debat om yderområder og alle de vanskeligheder, der er 
ved at være afsondret og fjernt fra alting, blot sort fremtid. Vi ser anderledes på det her på 
Ærø, her siger vi: "Vi er ikke et udkantsområde, vi er en ø." I dette ligger al vores vilje og 
optimisme, i dette ligger vores fremtid. Det har vi skrevet til DR, der for øjeblikket kører en 
kampagne om yderkantsområder. Og reaktionen kom omgående: En telefonopringning fra 
Mogens Rubinstein, der nu kommer til Ærø på torsdag for at høre mere om optimismen og 
de gode historier her.Iøvrigt kan man i dette brev læse om:

 

    * Tvillinger i Marstal
    * Prins Joachim og Prinsesse Marie kommer til Ærø den 8. maj
    * Samka i Nyhavn
    * Oplevelsernes Academy 

    * Ærøskøbing i 3D
    * Ærø i Norges største ugeblad
    * Iværksætternetværk, sidste møde denne sæson 

 

Tvillinger i Marstal

Det er jo herligt at arbejde sammen med Aller Press, der giver os et tip når de har noget 
om Ærø i et af deres blade. Denne uge er der en rigtig fin artikel om tvillinger i Marstal. I 
børnehaven Mopælappen er der for øjeblikket 5 tvillingepar ud af flokken på 44 børn, det 
må da vist være Danmarksrekord? 2009 var et rigtig godt år for Ærø med hensyn til 
børnefødsler, her blev født 52 børn, en stigning på 44 % i forhold til året før. Og det er da 
vist rekord i Danmark? Og med de børnefamilier der efter Samka turen til København nu 
flytter til Ærø, så ser fremtiden jo forholdsvis lys ud J

 

H.K.H. Prins Joachim og H.K.H. Prinsesse Marie kommer til Ærø den 8. maj 

Prinsen og prinsessen ankommer til Bregninge Sognegård kl. 12:20 hvor de spiser frokost 
i Sognegården.

Prins Joachim kører derefter til Søbygaard, som han er protektor for, hvor der venter ham 
en rundvisning, veteran biler m.m. 

Prinsesse Marie bliver i Bregninge, hvor hun skal hejse flaget, i anledning af at Bregninge 
bliver den første landsby i Danmark som bliver udnævnt til ”blomstrende landsby”. Ud over 
Prinsesse Marie og Fødevareministeren er der en masse at opleve og se på den dag i 
Bregninge. Der er markedsplads ved Uldgården, hvor der er omkring 15 boder, hvorfra 
man kan købe diverse ting og sager, samt slukke tørsten og spise sig en sandwich.   

Se hele programmet og parkeringsmuligheder i næste ugeavis.

 

Samka i Nyhavn

I min tak til sponsorer og gevinstgivere glemte jeg fuldstændig Ærø Færgerne, som 
sponserede hele gruppen rejse med Ærøfærgerne. Tak til Keld Møller for altid at bakke op 
om projekter af betydning for øen, det være sig en SAMKA tur, et prinsessebesøg eller et 



filmhold fra Kina. Et eksempel på eksemplarisk samarbejde til øens fælles bedste.

Vi er nu i gang med detailplanlægningen af besøget på Ærø af 25 interesserede familier; 
dagene er bestemt til 26. – 27. juni; invitationerne er sendt ud, og Jytte er nu i gang med at 
gøre dagens program festligt og færdigt. Budgettet for turen holdt næsten, men da mange 
materialer er beregnet til genbrug til senere projekter, har vi ikke overskredet det afsatte 
budget.

Vi udtrækker de flotte præmier skænket af øens erhvervsliv i begyndelsen af næste uge.

Oplevelsernes Academy

Godt og vel 20 repræsentanter for øens turistvirksomheder deltog i et møde denne 
mandag med repræsentanter fra Syddansk Turisme, der redegjorde for projektet 
Oplevelsernes Academy, et ambitiøst uddannelsesprojekt for turistvirksomheder i Region 
Syddanmark. Af geografiske årsager er det vanskeligt for Ærøboer at deltage i uddannelse 
på fastlandet. Derfor prøver vores forening at overbevise Syddansk Turisme om at der skal 
lægges en skræddersyet uddannelse for Ærøske virksomheder på Ærø. Et er sikkert, med 
eller uden Syddansk Turisme, starter vi tre uddannelsesprojekter op på Ærø vinteren 
2010/11: Et generelt service og salgskursus, en guide uddannelse, og et kursus i 
anvendelse af internettet i markedsføringen af sin turisme virksomhed. Entusiasmen 
blandt de fremmødte var høj, så jeg er ikke i tvivl om, at denne Ærøske entusiasme og 
positive vilje smittede af på de syddanske repræsentanter. Vi lovede dem, at trods det, at 
vi kun udgør 0,7 % af region Syddanmarks befolkning ville vi snuppe 5 % af midlerne afsat 
til turistuddannelse i regionen. Jeg opfattede deres venlige smil som en accept af dette J 
Eller måske de blot smilede af turistchefens naivitet?

 

Ærøskøbing og Bregninge i 3D

At Ærøskøbing og Bregninge er blevet til 3D modeller på Google Earth vidste jeg ikke, 
men nu er jeg blevet klogere. Mogens Bregnbæk i Vedbæk er mesteren bag dette. Han 
har anvendt billedmateriale fra Bygningsregistranten for Ærøskøbing og fra Goole Street 
View. Han gør opmærksom på, at der kan være fejl på nogle af modellerne i forhold til 
virkeligheden, da han naturligvis ikke går og tager billeder i folks baghaver.Mogens vil 
gerne forbedre modellerne hvis man fremsender supplerende billedmateriale. Kontakt 
gerne Mogens på mbregn@gmail.com . Se modellen over Ærøskøbing som er vedhæftet 
denne mail.

 

Ærø i Norges største ugeblad

Rejseskribenten Tone Solberg og superfotografen Barbro Steinde kom forbi Ærø en 
sommerdag, det er der nu blevet en 4 siders flot, flot artikel ud af. Hør hvad Barbro 
Steinde siger: Et grønt teppe av ei øy, bare tre mil lang, men med smilehull i hver 
kvadratmeter”. Mere poetisk kan Ærø vist ikke beskrives. Tak til Tone & Barbro, I er 
velkomne en anden gang, også til igen at smage på vores lokale øl hvorom de skriver: 
”Det lokale ølet hevder sig blandt Nordens beste øl”.

 

Iværksætternetværk, sidste møde denne sæson

Sæsonens sidste iværksætternetværk møde afholdes torsdag den 6. maj klokken 18:30 - 
21:30 på KUC, Vestergade 32 i Marstal (Det gamle Rådhus). Anne Mette Holstein fra 
firmaet Kreativ Tænkning & Koordinering vil indvi os i, hvordan det er at starte op som 
selvstændig. Hun afslører hemmeligheden bag inspiration til kreative processer og vil også 
fortælle om de kurser hun udbyder. Send en mail til Maja og fortæl at du kommer: 



erhvev@arre.dk

 

God bededagsferie

Carl


